



Email - dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in  
दूरध्वनी क्रमांक - ०२२-२६६६७३७६



महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय, सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, क्रिडा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना युनिव्हर्सिटी समोर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - ९८.

अधिसूचना क्रमांक - २६९ /पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६, दिनांक - १३/०२/२०२६

### तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

अधिसूचना क्रमांक - ५६ /पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६, दिनांक - १३/०२/२०२६

ज्या अर्थी, दिनांक १७ फेब्रुवारी, २०२६ रोजी भारताचे मा. पंतप्रधान व फ्रान्स देशाचे मा. राष्ट्राध्यक्ष हे मुंबईस भेट देणार असून, सदर अति महत्त्वाच्या व संरक्षित व्यक्तींच्या सुरक्षेच्या दृष्टिकोनातून तसेच पश्चिम द्रुतगती महामार्गावरील वाहतुकीची कोंडी टाळण्यासाठी तात्पुरत्या स्वरूपात खालीलप्रमाणे वाहतूक निर्बंध लागू करणे आवश्यक आहे.

त्या अर्थी, मी, अजित बोन्हाडे, पोलीस उपआयुक्त वाहतूक, पश्चिम उपनगर, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ मधील कलम ११५ (मोटार वाहन नियम, १९८९ चा नियम ५९) तसेच शासन परिपत्रक क्रमांक MVA ०५८९/CR-१०६१/TR-२ दिनांक १९/०५/१९८९, MGG IV-A दिनांक २०/०९/१९९०, MVA ००१९६/८७१/CR-३७/CR-२ दिनांक २७/०९/१९९६ आणि MGG I-V-A Ex-P ३०७ यांच्या अनुषंगाने पश्चिम द्रुतगती महामार्गावर खालील तात्पुरते वाहतूक निर्बंध लागू करित आहे.

#### तात्पुरते वाहतूक निर्बंध -

दिनांक १७ फेब्रुवारी, २०२६ रोजी ०८.०० ते २१.०० वाजेपर्यंत पश्चिम द्रुतगती महामार्गावरील वाकोला उड्डाणपूल ते दहिसर टोल नाका या दरम्यान दक्षिण व उत्तर वाहिनीवर जड मोटार वाहने (Heavy Motor Vehicles - HMTVs) यांची वाहतूक पूर्णतः बंद राहिल.

#### अपवाद

खालील वाहनांना वरील निर्बंधातून सूट राहिल :

१. आपत्कालीन सेवा वाहने जसे की रुग्णवाहिका, अग्निशमन दल, पोलीस वाहने
२. VVIP सुरक्षा व्यवस्थेसाठी नियुक्त शासकीय वाहने
३. आवश्यकतेनुसार वाहतूक पोलिसांनी परवानगी दिलेली वाहने

सर्व नागरिकांनी या अधिसूचनेचे पालन करावे तसेच वाहतूक पोलिसांच्या सूचनांचे पालन करावे. उल्लंघन करणाऱ्यांवर मोटार वाहन अधिनियमानुसार दंडात्मक कारवाई करण्यात येईल.

ही अधिसूचना माझ्या शिक्क्यासह व स्वाक्षरीसह दि. १३ फेब्रुवारी, २०२६ रोजी मुंबई येथे जारी करण्यात येत आहे.



(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे)  
मुंबई शहर



Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in  
Phone Number –022-26667376



Govt. of  
Maharashtra  
Home Department  
Mumbai Police



**Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs)**

Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road,  
Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai – 400 098

Outward No. 261 /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026,

Dated: 13/02/2026

**TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER**

Notification No. 56 /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026,

Dated: 13/02/2026

**Whereas**, on 17 February 2026, the Hon'ble Prime Minister of India and the Hon'ble President of France will be visiting Mumbai, and in view of the security of these highly important protected dignitaries, as well as to prevent traffic congestion on the Western Express Highway, it is necessary to impose the following temporary traffic restrictions;

**Now, therefore**, I, Ajit Borhade, Deputy Commissioner of Police, Traffic, Western Suburbs, Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 of the Motor Vehicles Act, 1988 (read with Rule 59 of the Central Motor Vehicles Rules, 1989), and in accordance with Government Circular No. MVA 0589/CR-1061/TR-2 dated 19/05/1989, MGG IV-A dated 20/09/1990, MVA 00196/871/CR-37/CR-2 dated 27/09/1996 and MGG I-V-A Ex-P 307, hereby impose the following temporary traffic restrictions on the Western Express Highway:

**Temporary Traffic Restrictions:**

On 17 February 2026, from 08:00 hrs to 21:00 hrs, movement of Heavy Motor Vehicles (HMsVs) shall remain completely prohibited on both the northbound and southbound carriageways of the Western Express Highway between Vakola Flyover and Dahisar Toll Naka.

**Exemptions:**

The following vehicles shall be exempted from the above restrictions:

1. Emergency service vehicles such as ambulances, fire brigade vehicles and police vehicles
2. Government vehicles deployed for VVIP security arrangements
3. Vehicles permitted by Traffic Police as per operational requirement

All citizens are requested to comply with this notification and follow the instructions of the Traffic Police. Violators shall be liable for penal action under the provisions of the Motor Vehicles Act.

This notification is issued under my seal and signature at Mumbai on this 13<sup>th</sup> day of February, 2026.



(Ajit Borhade)  
DCP Traffic (Western Suburbs)  
Mumbai City



Email - debsub.traffic@mahapolice.gov.in  
दूरध्वनी क्रमांक - ०२२-२६६६७३७६



महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय, सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, क्रिडा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना गुनिव्हरिाटी समोर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई - १८.  
जा क्र - २६९ /पोउआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६, दिनांक - १३/०२/२०२६

### वृत्तपत्र सूचना

#### मुंबई पोलीस - वाहतूक विभाग, पश्चिम उपनगर

दिनांक १७ फेब्रुवारी २०२६ रोजी भारताचे मा. पंतप्रधान व फ्रान्स देशाचे मा. राष्ट्राध्यक्ष हे मुंबईस भेट देणार आहेत. सदर अति महत्त्वाच्या व संरक्षित व्यक्तींच्या सुरक्षेच्या अनुषंगाने तसेच पश्चिम द्रुतगती महामार्गावरील वाहतूक कोंडी टाळण्यासाठी वाहतूक पोलिसांकडून तात्पुरते वाहतूक निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत.

दिनांक १७ फेब्रुवारी २०२६ रोजी सकाळी ०८.०० ते रात्री ०९.०० वाजेपर्यंत पश्चिम द्रुतगती महामार्गावरील वाकोला उड्डाणपूल ते दहिसर टोल नाका दरम्यान उत्तर व दक्षिण वाहिनीवर सर्व जड मोटार वाहनांची (HMTVs) वाहतूक पूर्णतः बंद राहिल.

रुग्णवाहिका, अग्निशमन दल, पोलीस वाहने तसेच VVIP सुरक्षा व्यवस्थेसाठी नियुक्त शासकीय वाहनांना या निर्बंधातून सूट राहिल.

नागरिकांनी वाहतूक पोलिसांच्या सूचनांचे पालन करावे, असे आवाहन करण्यात येत आहे.



  
(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे)  
मुंबई शहर

 Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in Phone Number –022-26667376	 Govt. of Maharashtra Home Department Mumbai Police	
<b>Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs)</b> Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road, Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai – 400 098		
Outward No. <b>261</b> /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026, Dated: <b>13/02/2026</b>		

**PRESS RELEASE**

**(Mumbai Traffic Police – Western Suburbs Division)**

The Hon'ble Prime Minister of India and the Hon'ble President of France will be visiting Mumbai on 17 February 2026. In view of the security arrangements for these highly protected dignitaries and to prevent congestion on the Western Express Highway, temporary traffic restrictions will be imposed by the Traffic Police.

On 17 February 2026, from 08:00 AM to 09.00 PM, movement of all Heavy Motor Vehicles will remain completely prohibited on both northbound and southbound carriageways of the Western Express Highway between Vakola Flyover and Dahisar Toll Naka.

Ambulances, fire brigade vehicles, police vehicles and government vehicles deployed for VVIP security will be exempted from the above restrictions.

Citizens are requested to cooperate with the Traffic Police by following traffic instructions.



  
**(Ajit Borhade)**  
DCP Traffic (Western Suburbs)  
Mumbai City